
令和７年３月
保護者各位

学校法人 早翠学園
令和７年度

「英語であそぼう」小学生クラスについて

謹啓
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

令和７年度の英語であそぼうの小学生クラスは、下記の如く開催させていただきたいと

存じます。本年度課外クラブ会員でない方の入会も受け付けますので、ご希望の方は、お
申し込みいただきますようご案内申し上げます。 謹白

記
１．日 時

・早翠幼稚園クラス 毎週水曜日 １６：３０～１７：２０

第１回 ５月１４日

・第二早翠幼稚園クラス 毎週金曜日 １６：３０～１７：２０

第１回 ５月１６日

２．会 費 月額 ４，０００円 （回数によって、金額の変動があります。）

会費は、毎月集金袋で集めさせていただきます。（月４回平均）
年度当初、教材費を２ ,０００円程度ご負担いただきます。

３．内 容 英語の４技能「聴く」「話す」「読む」「書く」の基本となるフォニッ
クス方で、文字と音の関係を学びます。

様々なゲーム、歌などのアクティビティーを通じて、自然に英語を習得
していきます。

４．講 師 ユリア・ミハラケ （ Lulia Corina Mihalache）
早翠幼稚園英語講師 ルーマニア出身 東京大学卒

１９９９年～ さいたま・福井・敦賀 などで英語の教師

５．そ の 他

・小学生は、学年混合クラスとなります。

・クラスの定員は、２０名程度までとさせていただきます。
・会費は、毎月集金袋で集めさせていただきます。

・別途にクラブ開始の案内は、ありません。申し込みされた方は、開始日をお忘れ無

くお願いします。
・他に、不明な点は、幼稚園までお尋ね下さい。

下記の QRコードより、お申し込みください。

https://forms.gle/M7fLKZCpQZfeCMNc7

＜個人情報の取り扱いについて＞

この申し込みで得た情報はクラブ運営に利用し、それ以外に利用することはありません。
又、第三者提供や預託することもありません。

https://forms.gle/M7fLKZCpQZfeCMNc7


令和７年３月
保護者各（新規の方）

令和７年度「描いて遊ぼう」小学生・中学生・高校生クラス会員募集について

小学生・中学生・高校生の油絵教室を開催します。感性、創造性を育む時期に、色々な素

材を使ったり綺麗な色であそんだりしながら、過ごしたいと思います。

記

１． 日時 ♢水曜日クラス・・・・（毎週水曜日） 16:45～ 18:00（ 1時間 15分）

♢土曜日クラス① Aクラス（第 1,2,3土曜日） 13:00～ 14:30（ 1時間 30分）

② Bクラス（第 1,2,3土曜日） 14:45～ 16:15（ 1時間 30分）
① Cクラス（第 1,2土曜日） 16:30～ 18:30（ 2時間）中学生以上

第１回 水曜日コース 4月 16日スタート 土曜日コース 4月 12日スタート

２． 募集 入会を希望する方は、下記の申込書に必要事項をご記入の上申し込み下さい。

３月１４日（金）までに、お申込みください。

各クラスの定員になり次第締め切ります。
＊継続の方も、新たにフォームからの申し込みをお願いいたします。

３． 会費 水曜日クラス 月額 4,400円（園外卒 :4,550円）…月 2～ 4回 年回 33回
土曜日クラス A・ B 月額 5,100円（園外卒： 5,250円）…月 3回 年回 33回

土曜日クラス C 月額 4,600円（園外卒： 4,750円）…月 2回 年回 22回

✿会費は、毎月集金袋で集めさせて頂きます。
✿月の回数・お休みに関係なくお月謝として頂きます。

✿材料費が結構かかりますので、一年間材料費（キャンバス 2枚・画用紙

・水彩絵の具・油絵具・その他）として、初月に 2,000円集めさせてい
ただきます。

✿発表会展示費用として（ハガキ代、会場費、その他）として、展示近く

の月に約 2,000円集めさせて頂きます。

４． 画材 個人持ちの油絵セット一式とスケッチブック（約 10,000円）を購入して頂き

ます。※各クラスでまとめて購入して別途集金します。

５． 講師 谷口さやか先生
（新世紀美術協会会員、福井県美展審査委員、敦賀市美展審査委員）

６． その他 はさみとクレヨンをご持参下さい。
汚れてもいい服装で参加して下さい。絵具の種類によっては、落ちにくい

ものがあります。申し訳ありませんが、後片付けは、保護者の方でお願い

します。作品展を開催するときは、準備・片付け・受付など当番でお願い
します。クラブ開始のお知らせはありません。開始日をお忘れ無く！

下記の QRコードより、お申し込みください。

https://forms.gle/VEPzYnBHQngriWef9

＜個人情報の取り扱いについて＞

この申し込みで得た情報はクラブ運営に利用し、それ以外に利用することはありません。又、第三者提供や預託することもありません。

https://forms.gle/VEPzYnBHQngriWef9

